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Toimintakausi 2024

Perusturva- ja terveyslautakunta on aiemmin toiminut Kuopion kaupungin Perusturvan ja tervey-
denhuollon palvelualueiden toiminnasta vastaavana toimielimenä. Vuoden 2023 Pohjois-Savon
hyvinvointialueen aloitettua palvelutuotannon ovat lautakunnan tehtävät muuttuneet ja lauta-
kunnan uudet tehtävät on määritelty Kuopion kaupungin hallintosäännössä. Lautakunnan toimi-
kausi kattaa ajan 1.1.2023 – 31.5.2025.

Hallintosäännön luvussa 5 Toimielinten ja luottamushenkilöiden tehtävät sekä toimivallan jako, 
perusturva- ja terveyslautakunnan tehtävät ovat, mikäli tehtävää ei ole annettu kunnan muun toi-
mielimen tehtäväksi (kv. 28.11.2022) 1.1.2023 lukien,

1. huolehtia hyvinvointialueuudistuksen toteutuksen seurannasta
2. arvioida hyvinvointialueuudistuksen toteutumista kuntalaisten näkökulmasta
3. huolehtia yhdyspinta- ja kumppanuustehtävistä hyvinvointialueen kanssa
4. edellä mainitussa tarkoituksessa antaa lausuntoja, tehdä aloitteita ja esittää kannanottoja.

Perusturva- ja terveyslautakunta on kokoontunut vuoden 2024 aikana yhteensä seitsemän (7) ker-
taa. Kokousajankohdat olivat tammikuu, maaliskuu, huhtikuu, toukokuu sekä syyskuu, lokakuu ja
marraskuu. Lautakunnan huhtikuun kokous oli ylimääräinen ja ennen kokousta pidettiin erillinen
seminaari, jossa käsiteltiin perusturva- ja terveyslautakunnan lausuntoa hyvinvointialueen palve-
lujärjestelmän muutoksesta.

Toimintavuoden 2024 aikana lautakunta perehtyi Pohjos-Savon hyvinvointialueen sekä kaupun-
gin hyvinvointipalveluluiden tuottamiseen. Lautakunnan kokouksissa on kerrallaan käsitelty 1–2
kuopiolaisille tuotettujen palvelujen tilannetta.

Lautakunta on reagoinut aktiivisesti ja välittömästi kokouksessa tehtyihin havaintoihin kuopiolai-
sille tuotettavista hyvinvointipalveluista. Yhteyttä on otettu sekä hyvinvointialueen poliittisiin
päättäjiin että katsauksia antaneisiin hyvinvointialueiden ja kaupungin viranhaltijoihin. Lausun-
noissaan lautakunta on ottanut kriittistä kantaa palvelutuotannon järjestämiseen sekä yhdyspin-
tasopimukseen kaupungin ja hyvinvointialueen välillä.
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Lautakunnan kokoukset sekä lautakunnan tekemät havainnot

Lautakunta on kokouksissaan käsitellyt seuraavia aihealueita ja asioita:

1. Servica Oy:n palvelutuotanto ja Kuopion kaupungin eri asumisryhmien asumisen
kehittäminen ja asunnottomuuden vähentäminen

Perusturva- ja terveyslautakunnan vuoden 2024 ensimmäinen kokous pidettiin
23.1.2024. Kokouksen asioina olivat katsaus Servica Oy:n palvelutuotantoon Pohjois-
Savon hyvinvointialueella ja Kuopion kaupungin eri väestöryhmien asumisen kehittä-
miseen ja asunnottomuuden vähentämiseen sekä yhteistyöhön Pohjois-Savon hyvin-
vointialueen kanssa.

Servican palveluita olivat esittelemässä liiketoimintajohtaja Marko Tuomela ja alue-
päällikkö Tuija Paldanius.  Servican palvelutuotannon osalta lautakunta kiinnitti huo-
miota ruokapalveluiden tuotantokeittiöiden toimintaan sekä kotiateria-asiakkaiden
palveluihin erityisesti ikääntyneiden ruokapalvelujen osalta. Ravitsemussuositusten
lisäksi lautakunta kiinnitti erityistä huomiota aterioiden laatuun liittyviin asioihin.

Lautakunta oli kiinnostunut myös ruokahävikistä ja hävikin käsittelemisestä ja siitä,
miten esimerkiksi kouluaterioiden kohdalla toimitaan, jos aterioita ei kuluteta arvioi-
tua määrää.

Asuminen ja palveluverkoston (Kaupunkisuunnittelupalvelut) kehittämispäällikkö Katri
Hiltunen antoi lautakunnalle katsauksen Kuopion kaupungin eri väestöryhmien asumi-
sen kehittämiseen ja asunnottomuuden vähentämiseen sekä yhteistyöstä Pohjois-Sa-
von hyvinvointialueen kanssa.

Lautakuntaa kiinnostivat asunnottomien tilanne, erityisryhmien asumisjärjestelyt sekä
ikääntyneiden asumisen järjestelyt.

Lautakunta totesi, että asunnottomien ja erityisryhmien tilanne on pysynyt entisellään
tilastoitujen asunnottomien ja erityisryhmien osalta. Ikääntyneiden ympärivuorokauti-
sen asumisen tilanne on heikentynyt hyvinvointialueen aloitettua toimintansa.
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2. Katsaus Lasten ja nuorten perustason mielenterveyspalveluihin sekä lausunto-
pyyntö Pohjois-Savon Hyvinvointialueen palvelujärjestelmän uudistuksesta

Lautakunta käsitteli 26.3.2024 kokouksessa Lasten ja nuorten perustason mielenter-
veyspalveluita.

Pohjois-Savon Hyvinvointialueen Perhe- ja vammaispalvelujen toimialajohtaja Kati
Kantanen sekä palveluyksikköjohtaja Hanna-Mari Tanninen esittelivät hyvinvointialu-
een tuottamia lasten ja nuorten perustason mielenterveyspalveluja.

Lautakunta oli huolestunut nuorten hyvinvoinnista sekä mielenterveyspalvelujen saa-
tavuudesta sekä yhteistyöstä kaupungin perusopetuksen, lukiokoulutuksen sekä nuori-
sopalvelujen kanssa. Lisäksi koulutetun henkilöstön saatavuus oli lautakunnan huo-
lena.

Lasten ja nuorten perustason mielenterveyspalvelujen lisäksi lautakunta käsitteli ko-
kouksessa Pohjois-Savon hyvinvointialueen lausuntopyyntöä hyvinvointialueen palve-
lujärjestelmän uudistuksesta. Lautakunta päätti pitää tämän asian osalta erillisen se-
minaarin ja ylimääräisen kokouksen, jossa lautakunnan lausunto valmistellaan ja pää-
tetään.

3. Perusturva- ja terveyslautakunnan lausunto Pohjois-Savon hyvinvointialueen pal-
velujärjestelmän uudistuksesta.

Lautakunta käsitteli 23.4.2024 Pohjois-Savon hyvinvointialueelle annettavaa lausun-
toa hyvinvointialueen palvelujärjestelmän muutoksesta seminaarissaan ja ylimääräi-
sessä kokouksessaan.  Lausunnossaan lautakunta otti kantaa hyvinvointialueen digi-
palveluihin, hyvinvointialueen palvelupisteiden skenaarioihin (3 kpl), hoidon jatkuvuu-
den varmistamiseen, yhteistoimintaan sekä sosiaalipalveluihin ja yhteistyöhön työlli-
syyspalvelujen kanssa. Lisäksi lautakunta antoi lausuntonsa kotiin vietävistä palve-
luista, perusterveydenhuollon sairaaloiden jakaumasta sekä asumispalveluista.

Lautakunta totesi lausunnossaan, että hyvinvointialueen tulee laatia sellainen suunni-
telma, että se on valtionvarainministeriön näkökulmasta hyväksyttävissä ja toteuttaa
taloudelliset reunaehdot. Lautakunta ilmaisi huolensa palveluverkoston kattavuudesta
sekä palveluiden saatavuudesta ja saavutettavuudesta.  Lisäksi lautakunta ilmaisi kan-
tanaan, että mikäli palveluja vähennetään, tulee palvelujen verkosto olla toimivaksi
rakennettu ennen kuin nykyisiä palveluja lähdetään alas ajamaan.
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4. Lastensuojelun toiminta Pohjois-Savon hyvinvointialueella sekä hyvinvointialu-
een, kuntien ja maakunnan liiton välinen yhdyspintasopimus

Lautakunnan kokouksessa 28.5.2024 käsiteltiin Pohjois-Savon hyvinvointialueen las-
tensuojelun toimintaa sekä hyvinvointialueen, kuntien ja maakunnan liiton välistä yh-
dyspintasopimusta.

Lastensuojelun toimintaa esittelivät perhe- ja vammaispalvelujen toimialajohtaja Kati
Kantanen sekä lastensuojelun palveluyksikköjohtaja Katja Rautiainen.

Lastensuojelun osalta lautakunta oli kiinnostunut huostaanottojen määrän kehittymi-
sestä sekä lastensuojelun tukitoimintojen saatavuudesta sekä kattavuudesta. Lauta-
kunta ilmaisi huolensa perheiden tuesta ja henkilöstön riittävyydestä.

Hyvinvointialueen, kuntien ja maakuntaliiton välisestä yhdyspintasopimuksesta lauta-
kunta merkitsi sopimuksen tiedoksi ja esitti sopimuksen edelleen hyväksyttäväksi kau-
punginhallitukselle. Lautakunta totesi, että sopimuksessa tulee kiinnittää huomiota
palvelukeskustelujen merkitykseen palvelujen yhdyspintojen kehittämisessä. Yhdys-
pintojen kehittämisessä tulee ottaa huomioon oppilashuollon toimivuus sekä vanhem-
muuden tuki perhekeskusmallin rakentamisessa. Huomiota tulee kiinnittää myös
ikäihmisten, vammaisten, asunnottomien ja erityisryhmien asumispalveluihin. Lisäksi
pitkäaikaistyöttömien eläketarkastusten järjestämiseen ja kuntouttavaan työtoimin-
taan sekä kuljetuspalvelujen toimivuuteen ja kehittämiseen (MUKKE-hanke) on panos-
tettava.

5. Katsaus Pohjois-Savon hyvinvointialueen käytössä olevista kaupungin kiinteis-
töistä

Lautakunnalle esitettiin katsaus Pohjois-Savon hyvinvointialueen käytössä olevista
kaupungin kiinteistöistä syyskuun lautakunnan kokouksessa 17.9.2024. Katsauksen
antoivat kaupungin Tilapalveluiden asiakkuuspäällikkö Auvi Vilpponen ja tilapäällikkö
Kai Andersin.

Katsauksessa lautakunnalle annettiin tietoa hyvinvointialueen suunnitelmista tilojen
käytön vähentämisen osalta sekä tilakuormasta, joka on kaupungin hallinnoimaa.

Lautakunta ilmaisi huolensa suuresta kiinteistömassasta, joka jää kaupungin huoleh-
dittavaksi, jos ja kun hyvinvointialue tekee ratkaisunsa kiinteistöistä luopumiseksi ja
vuokrakustannusten laskemiseksi.
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6. Lausuntopyyntö Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelujärjestelmän uudistuk-
sesta/Perhe- ja vammaispalvelut

Lokakuun 15. päivänä pidetyssä kokouksessa lautakunta käsitteli Pohjois-Savon hyvin-
vointialueen lausuntopyyntöä palvelujärjestelmän uudistuksesta perhe- ja vammais-
palveluiden osalta. Lausuntopyynnön oli esittänyt Pohjois-Savon hyvinvointialueen
aluehallitus.

Perusturva- ja terveyslautakunta otti kantaa perhepalveluihin, lastensuojeluun, lasten-
suojelun palvelut 2030-suunnitelmaan, vammaispalvelujen muutoksiin sekä yhteistoi-
mintaan.

Lautakunta totesi, että hyvinvointialueen tulee laatia Perhe- ja vammaispalvelujen uu-
distuksesta suunnitelma, joka osaltaan tukee hyvinvointialueen taloudellista tasapai-
nottamista. Palvelujärjestelmän uudistuksessa on otettava huomioon käyttäjien palve-
lutarpeet sekä palvelujen saatavuus myös hyvinvointialueen reuna-alueilla. Palvelujen
uudistamisessa tulee ottaa huomioon oman palvelutoiminnan kehittämisen ja keven-
tämisen lisäksi myös ostopalvelujen käyttäminen ja kehittäminen niin, että asiakkai-
den tarpeet tulevat täysin huomioitua.

Lisäksi lautakunnan mukaan on myös huomattava, että uudistuksessa tulee selkeästi
huomioida palveluissa erityisen järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvat palvelut,
jotka on turvattava ja järjestettävä määrärahatilanteesta riippumatta.

Mikäli palveluja vähennetään, tulee huolehtia siitä, että palveluverkosto on rakennettu
toimivaksi. Muutoksessa on olennaista se, että tuotannon edellyttämät resurssit ovat
riittävät, jotta käyttäjien palvelut toimivat jouhevasti eikä käyttäjille aiheudu kohtuu-
tonta viivästystä palveluiden piiriin pääsyssä.

Lautakunta oli jo aiemmin ottanut kantaa lausunnossaan (Perusturva- ja terveyslauta-
kunnan kokous 23.4.2024, Hyvinvointialueen palvelujärjestelmän muutos) siihen, että 
uudistuksen yhteydessä tutkittaisiin myös yhteistoimintaa muiden hyvinvointialueiden
kanssa reuna-alueiden palvelujen järjestämiseksi. Uudistuksessa on olemassa ilmeinen
uhka, että suunniteltujen palvelukeskuskokonaisuuksien palvelut tukkeutuvat, mikäli
palveluverkostoa karsitaan.
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7. Katsaukset Pohjois-Savon hyvinvointialueen kuvantamispalveluihin sekä suun ter-
veydenhuollon palveluista ja perusturva- ja terveyslautakunnan vuoden 2025 ko-
kousajankohdat sekä käsiteltävät asiat

Kliinisen radiologian ylilääkäri ja yksikön johtaja Mikko Taina esitteli lautakunnan ko-
kouksessa 26.11.2024 kuntalaisille tuotettavia perustason kuvantamispalveluita. Li-
säksi lautakunta sai katsauksen ylihammaslääkäri Hannaleena Jämsältä ja vs. alue-esi-
henkilö Johanna Valkoselta suun terveydenhuollon palveluista.

Kokouksessa päätettiin myös lautakunnan vuoden 2025 kevään kokousaikataulut sekä
kokouksissa käsiteltävistä asioista. Lautakunnan tarkoituksena on kokoontua keväällä
2025 tammikuussa, maaliskuussa, huhtikuussa sekä toukokuussa. Kokousaiheina ovat
mm. lautakunnan vuoden 2024 toimintakertomus sekä katsaukset Pohjois-Savon Hy-
vinvointialueen yleisistä palveluista, ikääntyvien palveluista sekä hyvinvointialueen
palvelukokonaisuudesta.

Lautakunta oli tyytyväinen perustason palveluiden kokonaisuuteen, mutta lautakunta
ilmaisi huolensa palveluverkoston supistamisen vaikutuksista palveluiden saatavuu-
delle sekä suunnitelmasta keskustan terveysaseman röntgenin lakkauttamisesta ja lak-
kautuksen vaikutuksista esimerkiksi ikääntyvien perustason kuvantamispalveluiden
järjestämiseen.

Suun terveydenhuollon osalta lautakunta totesi tilanteen olevan kuntalaisten näkökul-
masta kohtuullinen ja varsinkin lasten ja nuorten osalta palveluiden järjestäminen on
toiminut hyvin myös hyvinvointialueuudistuksen jälkeen.

8. Perusturva- ja terveyslautakunnan vuoden 2025 kokousajankohdat ja aihealueet

Vuoden 2025 kevään kokousajankohtien ja käsiteltävien asioiden osalta lautakunta
päätti kokoontua neljä kertaa (4) kevään aikana. Kokousajankohdat ovat

 tiistai 14.1.2025 klo 15.00
 tiistai 25.3.2025 klo 15.00
 tiistai 22.4.2025 klo 15.00
 tiistai 27.5.2025 klo 15.00

Kokouksissaan lautakunta päätti käsitellä mm. seuraavia asioita: Vuoden 2024 toimin-
takertomus, hyvinvointialueen yleiset palvelut, ikääntyvien palvelut sekä katsaus Poh-
jois-Savon hyvinvointialueen palvelu- ja toimintakokonaisuudesta ja toimintakauden
2023 – 2025 loppuraportti.
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